
Placa: 
MG - VAZANTE

OXF5333

Modelo do veículo: GOL CITY MB

N° do laudo: 154698

AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

 
Laudo  Consulta



Frente 45° Traseira 45°

AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Placa: 
OXF-5333

Cor: 
PRATA

Ano de fabricação: 
2014

Data da vistoria: 
30/03/2022

UF: 
MG

Capacidade: 
-

Ano do modelo: 
2015

Fabricante: 
VW

Modelo: 
GOL CITY MB

Combustível: 
-

Km: 
68229

Renavam: 
01003919321

Câmbio: 
-

Motor: 
CPB378725

Chassi: 
9BWAA45U5FP001641

Vistoriador: 
Franklin Alves Sousa

Unidade: 
Belo Horizonte

Dados do solicitante: 
VMM Gestao e Consultoria - CPF/CNPJ: 44.415.005/0001-50

Dados do proprietário: 
Maria de Menezes Lopes - CPF/CNPJ: 077.293.626-94

Conclusão grá�ca

Pintura (11 itens veri�cados)
 Para-lama Dianteiro Esquerdo

Para-lama Dianteiro Direito

Porta Dianteira Esquerda

Porta Dianteira Direita

Porta Traseira Esquerda

Porta Traseira Direita

CapÔ

Teto

Tampa Traseira

Lateral Direita

Lateral Esquerda

 Consultas (11 itens veri�cados)
 Base Estadual Outros Estados

Base Nacional

Agra Max - Consulta Simples

Parecer Técnico

Histórico de Roubo e Furto

Gravame

Leilão Base Comercial

Leilão Plus

Indício de Sinistro

Indício de Sinistro 2

Decodi�cador + FIPE
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AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Análise Estrutural

CONDIÇÃO GERAL DA ESTRUTURA
Original, dentro dos padrões do fabricante

ANÁLISE DE ORIGINALIDADE DA ESTRUTURA
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AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Análise de Pintura

ANÁLISE DE ORIGINALIDADE DE PINTURA
PARA-LAMA DIANTEIRO ESQUERDO

Repintura
PARA-LAMA DIANTEIRO DIREITO

Reparado
PORTA DIANTEIRA ESQUERDA

Pintura original
Porta dianteira direita

Pintura original
PORTA TRASEIRA ESQUERDA

Pintura original
PORTA TRASEIRA DIREITA

Pintura original
CAPÔ

Repintura
TETO

Pintura original
TAMPA TRASEIRA

Pintura original
Lateral Direita

Pintura original
Lateral Esquerda

Pintura original

Repintura

Reparado

Pintura original

Pintura original

Pintura original

Pintura original

Repintura

Pintura original

Pintura original

Pintura original

Pintura original
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AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CHASSI
N° do chassi (Base Nacional BIN): 
9BWAA45U5FP001641

N° do chassi (Veículo): 
9BWAA45U5FP001641

 

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO MOTOR
N° do motor (Base Nacional BIN): 
CPB378725

N° do motor (Veículo): 
CPB378725
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AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

(ETA) CONDIÇÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DO CHASSI

ETIQUETA DO COMPARTIMENTO DO MOTOR
- Original/Dentro dos padrões do fabricante.

PLAQUETA DO ANO DE FABRICAÇÃO
- Original, dentro dos padrões do fabricante.

ETIQUETA DO BATENTE DA PORTA
- ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE.

(VIS) CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO CHASSI NOS VIDROS

VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
- Original/Dentro dos padrões do fabricante.

VIDRO PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
- Original/Dentro dos padrões do fabricante.

VIDRO PORTA TRASEIRA ESQUERDA
- Original/Dentro dos padrões do fabricante.

VIDRO TRASEIRO(VIGIA)
- Original/Dentro dos padrões do fabricante.

VIDRO PORTA TRASEIRA DIREITA
- Original/Dentro dos padrões do fabricante.

VIDRO PORTA DIANTEIRA DIREITA
- Original/Dentro dos padrões do fabricante.

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO

Câmbio
- Gravação obstruída/sem acesso

PLACA

Placa
- Lacre sem vestígios de violação.

REGISTRO OU HISTÓRICO DE LEILÃO / SALVADO / SINISTRO / ROUBO / FURTO

REGISTRO OU HISTÓRICO DE LEILÃO / SALVADO /
SINISTRO / ROUBO / FURTO

- Veículo não apresenta histórico de leilão ou sinistro
nas bases pesquisadas
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AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

IDENTIFICAÇÃO E ANÁLISE DO CRLV/CRV

CRLV/CRV
- Em conformidade

Observações

VISTORIA REALIZADA COM CRLV EXERCÍCIO 2021.
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CRV/CRLV HODÔMETRO

FRENTE ESQUERDO 45° TRASEIRA DIREITA 45º

TRASEIRA ÂNGULO RETO PLACA

AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Fotos
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LACRE PLACA / QR CODE PAINEL TRASEIRO / ASSOALHO

ETIQUETA BATENTE PORTA PLAQUETA DE FABRICAÇÃO

ETIQUETA COMPARTIMENTO MOTOR GRAVAÇÃO VIDRO PARA-BRISA

AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Fotos
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GRAVAÇÃO VIDRO DIANTEIRO ESQUERDO DATA CINTO DE SEGURANÇA

LONGARINA DIANTEIRA ESQUERDA LONGARINA DIANTEIRA DIREITA

AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Fotos
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CRLV CAIXA DE RODA DIANTEIRA DIREITA

COMPARTIMENTO DO MOTOR FRENTE ÂNGULO RETO

LATERAL ESQUERDA LATERAL DIREITA

AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Fotos adicionais
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EXIJA UMA CÓPIA DO LAUDO COMPLETO

Este certi�cado de procedência não contempla a
veri�cação das funcionalidades mecânicas do motor e/ou
cambio e seus acessórios, do veículo vistoriado.

CERTIFICADO
AGRAMAX LAUDO CAUTELAR

Prezado cliente, você acaba de contratar um laudo de AGRAMAX LAUDO CAUTELAR,
emitido pela DADIVA GROUP VISTORIAS. 
Esta é a garantia de procedência de seu veículo, onde foram analisados e aprovados itens
de identi�cação como codi�cação do chassi, numeração do motor, etiquetas de
identi�cação, análise da presença de danos estruturais, histórico de leilão, sinistros, entre
outros.

Data da vistoria: 30/03/2022 | N° da vistoria: 154698
Marca/modelo: VW/GOL CITY MB | Placa: OXF5333
Razão Social: CENTRO DE VISTORIAS VEICULARES SHEKINAH LTDA
Endereço: Avenida Sebastião de Brito, 1055 - Dona Clara, Belo Horizonte - MG, 31260-000



CONSULTADO EM: 30/03/2022 ÀS 09:21  RESULTADO DA CONSULTA: AGRA MAX - CONSULTA FULL

 

 

RESULTADO ENCONTRADO PARA: 
OXF5333 
MARCA/MODELO: 
VW/GOL CITY MB 
 
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAÇÃO

 

ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO: 
2014/2015 
ORIGEM DE EMPLACAMENTO: 
MINAS GERAIS 
 
2 PONTOS DE ALERTA

 

RESUMO DAS CONSULTAS

BASE ESTADUAL
OUTROS ESTADOS

 BASE NACIONAL  AGRA MAX -
CONSULTA SIMPLES

 PARECER TÉCNICO  HISTÓRICO DE ROUBO
E FURTO

 GRAVAME  LEILÃO BASE
COMERCIAL

 LEILÃO PLUS

INDÍCIO DE SINISTRO  INDÍCIO DE SINISTRO 2  DECODIFICADOR +
FIPE

DADOS DO VEÍCULO
PLACA: OXF5333 COR: PRATA TIPO: AUTOMOVEL

COMBUSTÍVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDÊNCIA: NACIONAL POTÊNCIA: 76CV

VEÍCULOS SIMILARES

VOLKSWAGEN GOL SPECIAL 1.0

VELOCIDADE MÁXIMA: 163
KM/H

CAPACIDADE DO TANQUE: 55
LITROS

URBANO: 7,7 KM/L (A) RODOVIÁRIO: 9,6 KM/L (A)
 

FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

URBANO (A): - RODOVIÁRIO (A): - URBANO (G): - RODOVIÁRIO (G): -

VOLKSWAGEN GOL SPECIAL 1.0

VELOCIDADE MÁXIMA: 163
KM/H

CAPACIDADE DO TANQUE: 55
LITROS

URBANO: 7,7 KM/L (A) RODOVIÁRIO: 9,6 KM/L (A)
 

FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

URBANO (A): - RODOVIÁRIO (A): - URBANO (G): - RODOVIÁRIO (G): -

VOLKSWAGEN GOL COMFORTLINE 1.6

VELOCIDADE MÁXIMA: 190
KM/H

CAPACIDADE DO TANQUE: 55
LITROS

URBANO: 7,3 KM/L (A) RODOVIÁRIO: 9,4 KM/L (A)
 

FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

URBANO (A): - RODOVIÁRIO (A): - URBANO (G): - RODOVIÁRIO (G): -

 Veri�que se o número do motor e o número do chassi são iguais aos impressos �sicamente no veículo. Os locais mais comuns onde você pode encontrar
esses códigos estão na parte inferior do para-brisa, sob o capô na área do compartimento do motor, entre outros.

 
No Brasil existem milhares de órgãos autuadores. Isso di�culta a busca pelas informações, pois a maioria deles não informa o Detran ou RENAINF.
Orientamos que na compra do veículo faça um  onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao período
anterior da aquisição.

Órgão consultado por: Detran

termo (termo de responsabilidade)



BASE ESTADUAL OUTROS ESTADOS
PLACA: OXF5333 MUNÍCIPIO: VAZANTE

CHASSI: 9BWAA45U5FP001641 UF: MG

PROCEDÊNCIA: NACIONAL SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

ULTIMA ATUALIZAÇÃO: 21/09/2015 COR: PRATA

MARCA: VW/GOL CITY MB ANO DE FABRICAÇÃO: 2014

ANO DO MODELO: 2015 COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

TIPO: AUTOMOVEL CATEGORIA: PARTICULAR

DADOS DO PROPRIETÁRIO - OUTROS ESTADOS
PROPRIETÁRIO: MARINA DE MENEZES LOPES

RESTRIÇÕES - OUTROS ESTADOS
RESTRIÇÃO 1: RESTRIÇÃO 2:

RESTRIÇÃO 3: RESTRIÇÃO 4:

DÉBITOS - OUTROS ESTADOS
DÉBITOS IPVA LICENCIAMENTO: EXISTE DEBITO IPVA. DÉBITOS DE MULTAS: EXISTE DEBITO DE MULTAS.

VALOR TOTAL DÉBITO IPVA: 0,00 VALOR TOTAL DÉBITO LICENCIAMENTO: 0,00

VALOR TOTAL DÉBITO MULTAS: 0,00 VALOR TOTAL DÉBITO DPVAT: 0,00

 

ATENÇÃO NA COMPRA

BASE NACIONAL
PLACA: OXF5333 PROCEDÊNCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BWAA45U5FP001641 N° DO MOTOR: CPB378725

RENAVAM: 01003919321 COR: PRATA

ANO DE FABRICAÇÃO: 2014 ANO DO MODELO: 2015

MUNICÍPIO/UF: VAZANTE/MG QTD. DE PASSAGEIROS: 5

CAPACIDADE DE CARGA: 0 ESPÉCIE: PASSAGEIRO

CARROCERIA: NAO APLICAVEL CÂMBIO:

N° DE EIXOS: 2 TERCEIRO EIXO:

EIXO TRASEIRO DIF: CILINDRADAS: 999

CHASSI REMARCADO: NORMAL SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL

CMT: 165 COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

MARCA/MODELO: VW /VW/GOL CITY MB PBT: 145

POTÊNCIA: 76 SITUAÇÃO: CIRCULACAO

OCORRÊNCIA: NAO

RESTRIÇÕES BASE NACIONAL
RESTRIÇÃO 1: NADA CONSTA RESTRIÇÃO 2: NADA CONSTA



RESTRIÇÃO 3: NADA CONSTA RESTRIÇÃO 4: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 5: NADA CONSTA

 

SEM RISCO

AGRA MAX - CONSULTA SIMPLES
PLACA: OXF5333 CHASSI: 9BWAA45U5FP001641

ORIGEM EMPLACAMENTO: MINAS GERAIS MUNICIPIO/UF: VAZANTE/MG

FABRICANTE: VW MARCA/MODELO: VW/GOL CITY MB

ANO DE FABRICAÇÃO: 2014 ANO DO MODELO: 2015

TIPO: AUTOMOVEL ESPÉCIE: PASSAGEIRO

CILINDRADAS: 999 POTÊNCIA: 76

Nº DE EIXOS: 2 EIXO TRASEIRO DIF:

CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA PASAGEIROS: 5

SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO COR: PRATA

COMBUSTÍVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRÍL): CPB378725

N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO:

MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999

PESO BRUTO: 145 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO: 165

PARECER TÉCNICO

RESULTADO: NÃO IDENTIFICADO QUALQUER APONTAMENTO PARA
O VEÍCULO INFORMADO PARA ESTE NÍVEL DE INFORMAÇÃO.

 

SEM RISCO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

RESULTADO: NENHUM REGISTRO ENCONTRADO
 

SEM RISCO

GRAVAME

RESULTADO: REGISTROS NAO FORAM LOCALIZADOS
 

SEM RISCO

LEILÃO BASE COMERCIAL
RESULTADO: REGISTROS NAO FORAM LOCALIZADOS



 

SEM RISCO

LEILÃO PLUS

RESULTADO: NENHUM REGISTRO LOCALIZADO
 

SEM RISCO

INDÍCIO DE SINISTRO

RESULTADO: NADA CONSTA
 

SEM RISCO

INDÍCIO DE SINISTRO 2

INDÍCIO DE SINISTRO: NÃO
 

SEM RISCO

DECODIFICADOR + FIPE
CHASSI: 9BWAA45U5FP001641 FABRICANTE: VW

ANO DE FABRICAÇÃO: 2014 ANO DO MODELO: 2015

COMBUSTÍVEL: ALCOOL / GASOLINA QUANTIDADE DE EIXOS: 2

TIPO DA CARROCERIA: HATCH REGIÃO GEOGRÁFICA: BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / URUGUAI

PAÍS: BRASIL LOCAL DA FÁBRICA: SAO BERNARDO DO CAMPO / SP

MARCA: VOLKSWAGEN MODELO: GOL CITY MB

VERSÃO: MOTOR: 1.0

PESO BRUTO: 145

CÓDIGOS FIPE

CÓDIGO: 005227-2

COMBUSTÍVEL: G MARCA: VW - VOLKSWAGEN
MODELO: GOL CITY (TREND) 1.0 MI TOTAL
FLEX 8V 2P

CÓDIGO: 005228-0

COMBUSTÍVEL: G MARCA: VW - VOLKSWAGEN
MODELO: GOL CITY (TREND)/TITAN 1.0 T.
FLEX 8V 4P

 

SEM RISCO

FIPE

CÓDIGO FIPE: 005227-2



VALOR ATUAL
R$ 30.277,00 (04/2022)

DEPRECIAÇÃO/VALORIZAÇÃO

 2.65%

CÓDIGO FIPE: 005228-0

VALOR ATUAL
R$ 37.495,00 (04/2022)

DEPRECIAÇÃO/VALORIZAÇÃO

 2.13%

 HISTÓRICO DE LAUDO

DATA KILOMETRAGEM
ATENÇÃO DE
LUGAR

TIPO RESULTADO

30/03/2022 68229
LAUDO
CAUTELAR

APROVADO

Estas informações são con�denciais e deverão ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientação e prevenção
de fraudes em suas transações comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir �elmente as
informações sobre veículos registrados em bases de dados públicas e privadas. As informações exibidas nesta consulta são as
que encontram-se disponíveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de dúvida ou divergências, consultar diretamente o órgão competente.
O consultante declara ter ciência de que todas as informações prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguação e procedência do veículo. O levantamento das informações automotivas via consulta
eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão o�cial, especialmente pelo fato de que as informações podem ser
acrescidas, modi�cadas ou retiradas a qualquer tempo.


